
Oberbayernbus

Linie   9 5 0 9 (Traunstein k) Grabenstätt k Übersee k Grassau k Staudach k Marquartstein k

Erläuterungen:

A  =  Montag bis Freitag ausser Feiertag
C  =  Samstag, Sonn- und Feiertag
D  = Bus hält nur zum Aussteigen
F =  Montag bis Freitag an schulfreien Tagen
S  = Montag bis Freitag an Schultagen
  (bitte obigen Hinweis auf Schulferien beachten)
� = vom 22.05. – 19.09.2021 Schiffslinie 
  zur/von Fraueninsel und Herreninsel

Ö
KOMODELL ACHENTAL

Dezember 2020 - Dezember 2021
Achental-Buslinie

Kostenlose*

Seebus
Haltestellen C C C
Oberwössen Tourist-Info                 ab 8.20 10.20 17.30

Oberwössen Brem 8.22 10.22 |

Wössner See/Kruchenhausen 8.26 10.26 |

Unterwössen Altes Bad 8.29 10.29 17.38

Unterwössen Zentrum 8.30 10.30 17.39

Ettenhausen 8.45 10.45 |

Schleching Schule 8.47 10.47 |

Abzweigung Raiten 8.52 10.52 |

Chiemgau-Klinik 8.55 10.55 |

Wuhrbichl 8.56 10.56 |

Marquartstein Rathaus 8.57 10.57 17.45

Abzweigung Pettendorf 8.58 10.58 |

Staudach Nähe Maibaum 9.01 11.01 |

Steinach 9.03 11.03 |

Rottau Tourist-Info 9.11 11.11 |

Klaushäusl Museum Salz & Moor 9.13 11.13 |

Grassau Kirchplatz 9.16 11.16  |

Grassau Viehhausen � 9.18 � 11.18 � 17.50

Brandstätt Golf Resort Achental 9.20 11.20 |

Mietenkam 9.21 11.21 |

Gröben Abzweigung Westerbuchberg 9.22 11.22 |

Übersee Buchwald 9.23 11.23 |

Übersee Evangelische Kirche 9.24 11.24 |

Übersee Bahnhof 9.27 11.27 |

Übersee Apotheke 9.29 11.29 18.00

Feldwies Abzweigung Reitstraße 9.30 11.30 |

Feldwies Abzweigung Seerosenweg 9.32 11.32 |

Feldwies Abzweigung Autobahn 9.33 11.33 |

Dampfersteg Feldwies/Chiemsee   an 9.35 11.35 18.05

Schiff zur Frauen-/Herreninsel    ab 10.00 11.55

Haltestellen C C
Schiff von Frauen-/Herreninsel      an 15.40 17.30

Dampfersteg Feldwies/Chiemsee      ab 16.10 18.10

Feldwies Abzweigung Autobahn 16.12 18.12

Feldwies Abzweigung Seerosenweg 16.14 18.14

Feldwies Abzweigung Reitstraße 16.15 18.15

Übersee Apotheke 16.16 18.16

Übersee Bahnhof 16.18 18.18

Übersee Evangelische Kirche 16.20 18.20

Übersee Buchwald 16.22 18.22

Gröben Abzweigung Westerbuchberg 16.23 18.23

Mietenkam 16.24 18.24

Brandstätt Golf Resort Achental 16.26 18.26

Grassau Viehhausen � 16.28 18.28

Grassau Kirchplatz 16.30 18.30

Rottau Tourist-Info 16.35 18.35

Klaushäusl Museum Salz & Moor 16.37 18.37

Staudach Nähe Maibaum 16.46 18.46

Steinach 16.48 18.48

Abzweigung Pettendorf 16.51 18.51

Marquartstein Rathaus 16.53 18.53

Wuhrbichl 16.54 18.54

Chiemgau-Klinik 16.55 18.55

Abzweigung Raiten 16.58 18.58

Schleching Schule 17.03 19.03

Ettenhausen 17.05 19.05

Unterwössen Zentrum 17.19 19.19

Unterwössen Altes Bad 17.20 19.20

Wössner See/Kruchenhausen 17.22 19.22

Oberwössen Brem 17.25 19.25

Oberwössen Tourist-Info                 an 17.27 19.27

� Bahnhofstraße Glashäuschen           � Bahnhofstraße Holzbushäuschen � Aichstraße gegenüber Feuerwehrhaus

Nur Sa, So und Feiertags von 22.05. - 19.09.2021

Haltestellen S A F/S S,C A A C A A F S A� A A � A
Traunstein Bahnhof                     ab 6.40 7.30 8.35 9.35 11.35 12.25 13.20 14.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45

Erlstätt Ort 6.47 7.37 8.42 9.42 11.42 12.32 13.27 14.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52

Grabenstätt Marktplatz 6.54 7.44 8.49 9.49 11.49 12.39 13.34 14.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59

Schiff von Fraueninsel/Herreninsel (22.05. – 19.09.2021) an Feldwies Dampfersteg (ca. 5 Min. Fussweg zur Bushaltestelle) 15.55 17.30

Feldwies Dampfersteg | | | | | | | | | 16.05 | 18.05 |

Feldwies Abzweigung Autobahn 7.00 7.50 8.55 9.55 11.55 12.45 13.40 15.05 15.05 16.07 17.05 18.07 19.05

Feldwies Abzweig. Seerosenweg 7.01 7.52 8.57 9.57 11.57 12.47 13.42 15.07 15.07 16.09 17.07 18.09 19.07

Feldwies Abzweigung Reitstraße 7.02 7.53 8.58 9.58 11.58 12.48 13.43 15.08 15.08 16.10 17.08 18.10 19.08

Übersee Apotheke 7.03 7.54 8.59 9.59 11.59 12.49 13.44 15.09 15.09 16.11 17.09 18.11 19.09

Übersee Bahnhof 7.05 7.05 7.56 9.01 10.01 12.01 12.01 12.51 13.46 15.11 15.11 16.13 17.11 18.13 19.11

Übersee Evangelische Kirche 7.06 7.06 8.06 9.07 10.06 12.06 12.06 12.56 13.51 15.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.13

Übersee Buchwald 7.07 7.07 8.07 9.08 10.07 12.07 12.07 12.57 13.52 15.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.14

Abzweigung Westerbuchberg 7.08 7.08 8.08 9.09 10.08 12.08 12.08 12.58 13.53 15.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.15

Mietenkam 7.09 7.09 8.09 9.10 10.09 12.09 12.09 12.59 13.54 15.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.16

Grassau Golf Resort Achental 7.11 7.11 8.11 9.12 10.11 12.11 12.11 13.01 13.56 15.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.18

Grassau Brandstätt 7.12 7.12 8.12 9.13 10.12 12.12 12.12 13.02 13.57 15.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.19

Grassau Viehhausen � 7.15 7.15 8.15 9.16 10.15 12.15 12.15 13.05 14.00 15.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.22

Grassau Rathaus | | 8.17 9.18 10.17 | 12.17 | 14.02 | | 16.27 17.27 18.27 |

Grassau Gewerbepark 7.17 7.17 8.19 9.19 10.19 12.19 12.19 13.07 14.04 15.27 15.27 16.29 17.29 18.29 19.24

Staudach Nähe Maibaum | | 8.21 | 10.21 | 12.21 | 14.06 | | 16.31 17.31 18.31 |

Staudach Steinach | | 8.22 | 10.22 | 12.22 | 14.07 | | 16.32 17.32 18.32 |

Staudach Schule | | 8.23 | 10.23 | 12.23 | 14.08 | | 16.33 17.33 18.33 |

Staudach Zunfthof 7.19 7.19 8.24 9.21 10.24 12.24 12.24 13.09 14.09 15.29 15.29 16.34 17.34 18.34 19.26

Abzweigung Pettendorf 7.21 7.21 8.26 9.26 10.26 12.25 12.26 13.11 14.11 15.31 15.31 16.36 17.36 18.36 19.28

Marquartstein Rathaus 7.25 an 7.24 8.30 9.30 10.30 12.30 12.30 13.15 14.15 an 15.34 15.35 an 16.39 17.40 18.40 an 19.31

Wuhrbichl 7.26 8.31 9.31 10.31 12.31 12.31 13.16 14.16 15.36 17.41 D 18.41

Unterwössen Bräukeller 7.29 8.32 9.32 10.32 12.34 12.32 13.17 14.17 15.37 17.42 D 18.42

Unterwössen Alte Dorfstraße 7.30 8.34 9.34 10.34 12.35 12.34 13.19 14.19 15.39 17.44 D 18.44

Abzweigung Raiten 7.33 8.37 9.37 10.37 12.38 12.37 13.22 14.22 D 15.42 17.47 D 18.47

Parzinger 7.34 8.38 9.38 10.38 12.39 12.38 13.23 14.23 D 15.43 17.48 D 18.48

Zellerwand 7.35 8.39 9.39 10.39 12.40 12.39 13.24 14.24 D 15.44 17.49 D 18.49

Mettenham 7.36 8.40 9.40 10.40 12.41 12.40 13.25 14.25 D 15.45 17.50 D 18.50

Abzweigung Mühlau 7.37 8.41 9.41 10.41 12.42 12.41 13.26 14.26 D 15.46 17.51 D 18.51

Schleching Raiffeisenbank 7.38 8.42 9.42 10.42 12.43 12.42 13.27 14.27 D 15.47 17.52 D 18.52

Schleching Schule 7.39 8.43 9.43 10.43 12.44 12.43 13.28 14.28 D 15.48 17.53 D 18.53

Ettenhausen an 7.41 an 8.45 9.45 10.45 an 12.46 12.45 13.30 14.30 an D 15.50 an 17.55 D 18.55

Ettenhausen ehem. Zollamt 9.47 10.47 12.47 13.32 14.32

Rainer-Alm 9.49 10.49 12.49 13.34 14.34

Klobenstein 9.50 10.50 12.50 13.35 14.35

Veranstaltungszentrum Kaiserwinkl 9.55 10.55 12.55 13.40 14.40

Reit im Winkl Rathaus                an 10.10 11.10 13.10 13.55 14.55

� Aichstraße gegenüber Feuerwehrhaus

A
ch

en
ta

l-
Li

ni
e 

ko
st

en
lo

s

Prien

Übersee

Rottau

Bernau

Marquartstein

Schleching

KössenReit im Winkl

Oberwössen

Unterwössen

Grassau

Staudach

Grabenstätt

Traunstein

A8

A8

Chiemsee

Feldwies

* Wichtige Hinweise:
Liegt der Start oder das Ziel der Fahrt außerhalb 
des Gebietes der Orte Oberwössen, Unterwössen, 
Schleching, Staudach-Egerndach, Marquartstein, 
Grassau, Rottau, Übersee und Grabenstätt (Prien, 
Traunstein, Reit im Winkl), wird bei Vorlage der 
Gästekarte ein ermäßigter Sonderpreis von € 4,- 
pro Person für Hin- und Rückfahrt berechnet.
In Marquartstein, Haltestellenknoten „Rathaus“ 
besteht Umsteigemöglichkeit in jede Richtung für 
die aufgeführten Linien 9505 und 9509.
Zwischen Reit im Winkl und Seegatterl (Gon-
delbahn) fährt in regelmäßigen Abständen ein 
kostenloser Shuttlebus. Beginn des Shuttle ist 
saisonabhängig. Infos unter www.reitimwinkl.de
Dieser Fahrplan wurde nach den aktuellen 
Unterlagen des RVO zusammengestellt. Für seine 
Richtigkeit und Einhaltung kann keine Gewähr 
übernommen werden (gültig ab 13.12.2020).

Am 24. und 31.12.  Verkehr wie am Samstag.
Am Buß− und Bettag Verkehr wie an Ferientagen. 

„Seebus” Oberwössen – Schleching – Rottau – 
Grassau – Übersee Bushaltestelle Dampfersteg 
und zurück; Anschluß an Schiff zur/von Frau-
eninsel und Herreninsel. Von der Bushaltestelle 
„Dampfersteg“ zur Schiffsanlegestelle Feldwies 
ca. 5 Min. Fußweg. Dieser „Seebus“ verkehrt 
Samstag, Sonntag und Feiertag vom 22.05. bis 
19.09.2021.

Wichtige Benutzungshinweise auf dieser Seite unten rechts.

Kostenlose* Benützung der aufgeführten 
RVO-Buslinien für Gäste mit gültiger Kurkarte 
der Urlaubsorte Unterwössen/Oberwössen, Schleching, Marquartstein, 
Grassau/Rottau, Staudach-Egerndach, Übersee und Grabenstätt. 
Die Kurkarte wird in den örtlichen Tourist-Informationen ausgegeben. 
Die Kurkarte ist nicht übertragbar. Missbrauch wird geahndet.

Schulferien in Bayern:
Weihnachtsferien: 23.12.  -  09.01.2021
Winterferien: 15.02.  -  19.02.2021
Osterferien: 29.03.  -  10.04.2021
Pfingstferien: 25.05.  -  04.06.2021
Sommerferien: 30.07.  -  13.09.2021
Herbstferien: 02.11.  -  05.1 1.2021



� Bahnhofstraße Holzbushäuschen

Haltestellen S C A S A A � A � C A A A S A A

Reit im Winkl Rathaus                  ab 6.40 6.40 10.25 11.40 14.40 16.40

Veranstaltungszentrum Kaiserwinkl 6.53 6.53 10.38 11.53 14.53 16.53

Klobenstein 6.57 6.57 10.42 11.57 14.57 16.57

Rainer-Alm 6.58 6.58 10.43 11.58 14.58 16.58

Ettenhausen ehem. Zollamt 7.00 7.00 10.45 12.00 15.00 17.00

Ettenhausen an 7.05 7.05 7.05 8.05 9.05 10.50 12.05 12.55 15.05 17.05 18.10

Schleching Schule 7.07 7.07 8.07 9.07 10.52 12.07 12.57 15.07 17.07 18.12

Schleching Raiffeisenbank 7.08 7.08 8.08 9.08 10.53 12.08 12.58 15.08 17.08 18.13

Abzweigung Mühlau 7.09 7.09 8.09 9.09 10.54 12.09 12.59 15.09 17.09 18.14

Mettenham 7.10 7.10 8.10 9.10 10.55 12.10 13.00 15.10 17.10 18.15

Zellerwand 7.11 7.11 8.11 9.11 10.56 12.11 13.01 15.11 17.11 18.16

Parzinger 7.12 7.12 8.12 9.12 10.57 12.12 13.02 15.12 17.12 18.17

Abzweigung Raiten 7.13 7.13 8.13 9.13 10.58 12.13 13.03 15.13 17.13 18.18

Unterwössen Alte Dorfstraße 7.16 7.16 8.16 9.16 11.01 12.16 13.06 15.16 17.16 18.21

Wuhrbichl 7.21 7.21 8.21 9.21 11.06 12.20 13.11 15.20 17.21 18.26

Marquartstein Rathaus 7.30 7.30 an 8.22 8.25 9.25 11.10 11.10 12.25 13.15 15.25 16.25 17.25 an 18.27

Abzweigung Pettendorf 7.31 7.31 8.26 9.26 11.11 11.11 12.26 13.17 15.26 16.26 17.26

Staudach Zunfthof 7.33 7.33 8.28 9.28 11.13 11.13 12.28 13.19 15.28 16.28 17.28

Staudach Nähe Maibaum 7.34 | | 9.29 11.14 11.14 | | | | |

Staudach Steinach 7.35 | | 9.30 11.15 11.15 | | | | |

Staudach Schule 7.36 | | 9.31 11.16 11.16 | | | | |

Grassau Gewerbepark 7.38 7.35 8.30 9.33 11.18 11.18 12.30 13.21 15.30 16.30 17.30

Grassau Viehhausen � 7.40 7.37 8.32 9.35 11.20 11.20 12.32 13.23 15.32 16.32 17.32

Grassau Rathaus 7.41 7.38 | 9.36 | 11.21 12.33 13.25 15.33 16.33 17.33

Grassau Brandstätt 7.43 7.40 8.34 9.38 11.22 11.23 12.35 13.27 15.35 16.35 17.35

Grassau Golf Resort Achental 7.44 7.41 8.35 9.39 11.23 11.24 12.36 13.28 15.36 16.36 17.36

Mietenkam 7.46 7.43 8.37 9.41 11.25 11.26 12.38 13.30 15.38 16.38 17.38

Abzweigung Westerbuchberg 7.47 7.44 8.38 9.42 11.26 11.27 12.39 13.31 15.39 16.39 17.39

Übersee Buchwald 7.48 7.45 8.39 9.43 11.27 11.28 12.40 13.32 15.40 16.40 17.40

Übersee Evangelische Kirche 7.49 7.46 8.40 9.44 11.28 11.29 12.41 13.33 15.41 16.41 17.41

Übersee Bahnhof 7.52 7.50 8.43 9.47 11.31 an 11.32 12.46 13.37 15.44 16.44 17.46

Übersee Apotheke 7.54 7.52 8.45 9.49 11.33 12.48 13.39 15.46  16.46 17.48

Feldwies Abzweigung Reitstraße 7.55 7.53 8.46 9.50 11.34 12.49 13.40 15.47  16.47 17.49

Feldwies Abzweig. Seerosenweg 7.56 7.54 8.47 9.51 11.35 12.50 13.41 15.48  16.48 17.50

Feldwies Abzweigung Autobahn 7.57 7.55 8.48 9.52 11.36 12.51 13.42 15.49 an 16.49 17.51

Feldwies Dampfersteg | | | 9.55 11.39 | | | |

ab Feldwies Dampfersteg (22.05. – 19.09.2021) 10.00 11.55 Schiff zur Fraueninsel  / Herreninsel (ca. 5 Min. Fussweg zum Dampfersteg)

Grabenstätt Marktplatz 8.03 8.01 8.54 9.59 11.43 12.57 13.49 15.55 17.58

Erlstätt Ort 8.09 8.07 9.00 10.05 11.49 13.03 13.57 16.01 18.04

Traunstein Bahnhof                      an 8.16 8.16 9.09 10.13 11.57 13.12 14.10 16.10 18.13
A

ch
en

ta
l-

Li
ni

e 
ko

st
en

lo
s

Erläuterungen:

A =  Montag bis Freitag ausser Feiertag
C =  Samstag, Sonn- und Feiertag
D = Bus hält nur zum Aussteigen
E = Bus fährt nicht am 24. und 31. 12. 
F =  Montag bis Freitag an schulfreien Tagen
S = Montag bis Freitag an Schultagen
  (bitte obigen Hinweis auf Schulferien beachten)
� = vom 22.05. – 19.09.2021 Schiffslinie 
  zur/von Fraueninsel und Herreninsel

(Reit im Winkl k Kössen k) Schleching k Unterwössen k Marquartstein k

Staudach k Grassau k Übersee k Grabenstätt ( kTraunstein) 

� Bahnhofstraße Holzbushäuschen (Ecke Aichstraße)

(Reit im Winkl  k ) Oberwössen k Unterwössen k Marquartstein k

Staudach k Grassau k Rottau ( kBernau kPrien am Chiemsee) 

Haltestellen täglich S A täglich täglich A täglich A täglich A A C/E

Reit im Winkl Rathaus                ab 7.00 8.00 9.00 10.45 12.45 14.00 15.00 16.00 17.00 18.10 18.10

Oberwössen Tourist-Info 7.10 8.10 9.10 10.55 12.55 14.10 15.10 16.10 17.10 18.19 18.19

Oberwössen Schulhaus 7.11 8.11 9.11 10.56 12.56 14.11 15.11 16.11 17.11 18.20 18.20

Brem 7.12 8.12 9.12 10.57 12.57 14.12 15.12 16.12 17.12 18.21 18.21

Daxenberg 7.14 8.14 9.14 10.59 12.59 14.14 15.14 16.14 17.14 18.23 18.23

Kruchenhausen/Wössner See 7.16 8.16 9.16 11.01 13.01 14.16 15.16 16.16 17.16 18.24 18.24

Praschberger 7.17 8.17 9.17 11.02 13.02 14.17 15.17 16.17 17.17 18.25 18.25

Unterwössen Altes Bad 7.18 8.18 9.18 11.03 13.03 14.18 15.18 16.18 17.18 18.26 18.26

Unterwössen Zentrum 7.20 8.20 9.20 11.05 13.05 14.20 15.20 16.20 17.20 18.27 18.27

Wuhrbichl 7.23 8.23 9.23 11.08 13.08 14.23 15.23 16.23 17.23 18.29 18.29

Marquartstein Rathaus             an 7.28 8.24 9.24 11.09 13.13 14.24 15.24 16.24 17.24 18.30 18.30

Marquartstein Rathaus             ab 7.30 8.00 8.25 9.25 11.10 13.15 14.25 15.25 16.25 17.25 18.30 18.30

Abzweigung Pettendorf 7.31 8.01 8.26 9.26 11.11 13.16 14.26 15.26 16.26 17.26 18.31 18.31

Staudach Zunfthof 7.33 8.03 8.28 9.28 11.13 13.18 14.28 15.28 16.28 17.28 18.33 18.33

Grassau Gewerbepark 7.35 8.05 8.30 9.30 11.15 13.20 14.30 15.30 16.30 17.30 18.35 18.35

Grassau Viehhausen � 7.37 8.07 8.32 9.32 11.17 13.22 14.32 15.32 16.32 17.32 18.36 18.36

Grassau Kirchplatz 7.39 8.09 8.34 9.34 11.19 13.24 14.34 15.34 16.34 17.34 18.38 18.38

Grassau Kucheln 7.40 8.10 8.35 9.35 11.20 13.25 14.35 15.35 16.35 17.35 18.39 18.39

Klaushäusl Museum Salz&Moor 7.41 8.12 8.36 9.36 11.21 13.26 14.36 15.36 16.36 17.36 18.40 18.40

Rottau Tourist-Info 7.44 8.14 8.39 9.39 11.24 13.29 14.39 15.39 16.39 17.39 18.42 18.42

Bernau Minigolfanlage 7.49 8.19 8.44 9.44 11.29 13.34 14.44 15.44 16.44 17.44 18.47 18.47

Prien Bahnhof                            an 8.00 8.30 8.55 9.55 11.40 13.45 14.55 15.55 16.55 17.55 18.57 18.57

� Bahnhofstraße Glashäuschen (schräg gegenüber der Postfiliale)       samstags* = Bus fährt auch am 24.12. und 31.12.

(Prien am Chiemsee k Bernau k ) Rottau k Grassau k

Staudach k Marquartstein kUnterwössen  k Oberwössen ( kReit im Winkl) 

Haltestellen samstags* A täglich A C A A C A täglich A täglich A A C/E

Prien Bahnhof                              ab 7.00 9.00 10.00 11.00 11.40 12.45 13.30 14.00 15.35 16.35 17.35 18.10 19.25 19.25

Bernau Minigolfplatz 7.10 9.10 10.10 11.10 11.50 12.55 13.40 14.10 15.45 16.45 17.45 18.19 19.34 19.34

Rottau Tourist-Info 7.20 9.15 10.15 11.15 11.55 13.00 13.45 14.15 15.50 16.50 17.50 18.22 19.38 19.38

Klaushäusl Museum Salz&Moor 7.22 9.17 10.17 11.17 11.57 13.02 13.47 14.17 15.52 16.52 17.52 18.25 19.40 19.40

Grassau Kucheln 7.23 9.18 10.18 11.18 11.58 13.03 13.48 14.18 15.53 16.53 17.53 18.27 19.41 19.41

Grassau Kirchplatz 7.25 7.25 9.20 10.20 11.20 12.00 13.05 13.50 14.20 15.55 16.55 17.55 18.29 19.42 19.42

Grassau Viehhausen � 7.27 7.27 9.22 10.22 11.22 12.02 13.07 13.52 14.22 15.57 16.57 17.57 18.31 19.43 19.43

Grassau Gewerbepark 7.28 7.28 9.23 10.23 11.23 12.03 13.08 13.53 14.23 15.58 16.58 17.58 18.32 19.44 19.44

Staudach Zunfthof 7.30 7.30 9.25 10.25 11.25 12.05 13.10 13.55 14.25 16.00 17.00 18.00 18.34 19.45 19.45

Abzweigung Pettendorf 7.32 7.32 9.27 10.27 11.27 12.07 13.12 13.57 14.27 16.02 17.02 18.02 18.36 19.47 19.47

Marquartstein Rathaus             an 7.35 7.35 9.29 10.29 11.29 12.09 13.14 13.59 14.29 16.04 17.04 18.04 18.40 19.49 19.49

Marquartstein Rathaus             ab 7.37 7.37 9.30 10.30 11.30 12.15 13.15 14.00 14.30 16.10 17.05 18.05 18.40 19.50 19.50

Wuhrbichl 7.38 7.38 9.32 10.32 11.32 12.17 13.17 14.02 14.32 16.12 17.07 18.07 18.42 19.52 19.52

Unterwössen Zentrum 7.40 7.40 9.35 10.35 11.35 12.20 13.20 14.05 14.35 16.15 17.10 18.10 18.45 19.55 19.55

Unterwössen Altes Bad 7.41 7.41 9.36 10.36 11.36 12.21 13.21 14.06 14.36 16.16 17.11 18.11 18.46 19.56 19.56

Praschberger 7.42 7.42 9.37 10.37 11.37 12.22 13.22 14.07 14.37 16.17 17.12 18.12 18.47 19.57 19.57

Kruchenhausen/Wössner See 7.43 7.43 9.38 10.38 11.38 12.23 13.23 14.08 14.38 16.18 17.13 18.13 18.48 19.58 19.58

Daxenberg 7.45 7.45 9.40 10.40 11.40 12.25 13.25 14.10 14.40 16.20 17.15 18.15 18.50 20.00 20.00

Brem 7.46 7.46 9.41 10.41 11.41 12.26 13.26 14.11 14.41 16.21 17.16 18.16 18.52 20.01 20.01

Oberwössen Schulhaus 7.47 7.47 9.42 10.42 11.42 12.27 13.27 14.12 14.42 16.22 17.17 18.17 18.53 20.02 20.02

Oberwössen Tourist-Info 7.48 7.48 9.43 10.43 11.43 12.28 13.28 14.13 14.43 16.23 17.18 18.18 18.54 20.03 20.03

Reit im Winkl Rathaus                an D8.00 D8.00 D9.55 D10.55 D11.55 D12.40 D13.40 D14.25 D14.55 D16.35 D17.30 D18.30 D19.05 D20.15 D20.15

A
ch

en
ta

l-
Li

ni
e 

ko
st

en
lo

s
A

ch
en

ta
l-

Li
ni

e 
ko

st
en

lo
s

Weitere Auskünfte bei den Tourist-Informationen:

Grassau
Kirchplatz 3
Tel. 08641 - 697960
www.grassau.de

Marquartstein
Rathausplatz 1
Tel. 08641-59791-0
 www.achental.com

Oberwössen
Dorfstraße 19
Tel. 08641-59791-0
 www.achental.com

www.oekomodell.de

Rottau
Grassauer Straße 7
Tel. 08641 - 2773
www.grassau.de

Schleching
Schulstraße 4
Tel. 08641-59791-0
 www.achental.com

Staudach-Egerndach
Marquartsteiner Str. 3 
Tel. 08641-59791-0
 www.achental.com

www.chiemgau-tourismus.de

Übersee
Feldwieser Straße 27
Tel. 08642 - 295
www.uebersee.com

Unterwössen
Hauptstraße 71
Tel. 08641-59791-0
www.achental.com

Grabenstätt
Schlossstraße 17
Tel. 08661 - 9887-31
www.grabenstaett.de

Linie   9 5 0 9 

Linie   9 5 0 5 

Linie   9 5 0 5 


